alçada 365 mm, ADPO, Hp189, segons A.261  

 C Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 21r-v, acta núm. 36, segons 
A.  

 D Còpia de la segona meitat del segle XIX, per Bernard ALART, Cart. ms., vol. 
IX, pp. 561-564, segons C.  

 E Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., ms., nouv. acq. lat. 
31, ff. 63-72, segons B i C.

 a  VINAS, Robert, L’ordre du Temple en Roussillon, doc. 11, pp. 200-202, se-
gons C.

In nomine Domini. Notum sit cunctis quod ego Petrus de 
Castello, miles, per me et per omnes meos successores, presentes 
atque futuros, non coactus ulla vi nec deceptus aliqua fraude, 
set bona fide, cum hac presenti publica scriptura in perpetuuma 
valitura, concensub et laudamento domine Geralde, uxoris mee, et 
infantum nostrorum,c dono et laudo firmiterque concedo atque in 
presenti irevocabiliterd trado domino Deo, et beate Marie, et domui 
milicie Templi, et vobis, fratri Petro de Malon, preceptori domus 
Mansi Dei, et omnibus fratribus, presentibus et futuris, ejusdem 
domus, totum meum castrum de Sancto Ypolito, cum hominibus 
et feminis et dominationibus et juribus, et cum omnibus suis 
pertinentiis, et cum omnibus aliis ad me quocumque modo spec-
tantibus ratione dicti castri vel alio modo in terminis et in omni 
adjacentia de Sancto Ypolito, per liberum et franchum alodium, 
et etiam omnia feuda que pro me vel meis tenentur vel debent 
teneri in villa de Sancto Ypolito et in ejus terminis et in omni 
supradicta adjacentia, totum, integriter ac generaliter, sicut melius 

261. Vegeu més endavant l’acta núm. 640.
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et sanius dici, scribi vel intelligi potest ad vestrum comodum et 
intellectum. Dono etiam et cedo vobis omnes actiones et excep-
tiones et omnia omnino jura realia et personalia, quas et que in 
predictis et pro predictis omnibus habeo vel habere aliquo modo 
debeo; constituendo vos in rem vestram procuratores. Promitto 
etiam vobis bona fide et firma stipulatione quod nichil feci vel 
decetero faciam quominus hec donatio vobis valeat vel infringi 
possit, tradendo vobis plenam et corporalem possessionem, tam 
juris quam facti, et quasi possessionem omnium predictorum. 
Profiteor etiam quod pro hac donatione et cessione habui et ac-
cepi de helemosinis milicie Templi a vobis, fratre Petro de Malon, 
preceptore predicto, II millia solidos malguriensium bonos, de qui-
bus per paccatum me teneo, renuncians exceptioni peccunie non 
numerate. Quam peccuniam misi in maximam meam utilitatem 
et prefate uxoris mee et infantum nostrorum.e Preterea profiteor 
quod ex mera liberalitate vestra donastis et concessistis mihi in 
feudum, et successoribus meis, laudamento fratrum vestrorumf 
conventus Mansi Dei, omnia supradicta, sicut inferius continentur. 
Et, in Dei nomine, nos, frater Petrus de Malon, preceptor domus 
Mansi Dei predictus, assensu et laudamento fratrum nostrorum 
conventus Mansi Dei, bono animo et bona voluntate donamus 
et concedimus tibi, dicto Petro de Castello, et tuis, omnique tue 
posteritati ac consanguinitati, et cui dare vel dimitere volueris, 
qui inde sint vel sit noster proprius homo et fidelis et solidus 
vassallus,g et faciat ea que tu debes facere et infra continetur, 
totum predictum castrum, cum omnibus suis dominationibus et 
omnibus aliis supradictis, tali modo quod tu et tui, qui dictum 
castrum et alia predicta pro nobis tenueritis, faciatis nobis homa-
gium et fidelitatem pro dicto castro, et pro omnibus predictis, et 
specialiter pro servicio dicti feudi albergam IIobus militibus quoli-
bet anno, a festo Natalis Domini usque ad Carniprivium, in illo 
intermedio; et detis potestatem de dicto castro nobis et cuilibet 
preceptori quotcumqueh advenerint in Manso Dei, quotienscumque 
requisiti fueritis a me vel ab ipsis preceptoribus; et quod tu et 
qui dictum feudum tenueritis sitis ubique fideles valitores domus 
milicie Templi contra omnem personam. Et promitimus tibi, dictoi 
Petro de Castello, per nos et nostros successores, et tuis